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ALLEGATO A) Dati relativi alla percentuale di raccolta differenziata e alla produzione 
pro capite di rifiuti ai fini dell’attuazione della L.R. n. 15/1997. 
 
TABELLA 1 
Elenco dei Comuni e degli ATO con indicati i valori, validati dal Catasto regionale dei rifiuti, 
della produzione pro capite e della percentuale di raccolta differenziata raggiunti nell’anno 
2016, con l’indicazione dei Comuni che hanno rispettato la scadenza per la trasmissione dei 
dati e dei Comuni che hanno omesso la compilazione dei dati che determinano la non 
applicazione della modulazione del tributo come indicato nella DGR n. 1627/2016.  
 
Dati relativi ai Comuni  

N. Sigla Comune RD% 
Pro capite 

(kg/ab*anno) 

Dati 
trasmessi 

entro il 
28/02/2015 

Omessa compilazione 
dati colonna n. 4, all. 

A), DGR n 1627/16 

1.  PU Acqualagna 45,58 503 SI 
 2.  PU Apecchio 46,03 535 SI 
 3.  PU Auditore 45,64 598 SI 
 4.  PU Barchi 78,69 372 SI 
 5.  PU Belforte all'Isauro 55,34 325 SI 
 6.  PU Borgo Pace 65,23 534 SI 
 7.  PU Cagli 40,04 489 SI 
 8.  PU Cantiano 49,49 432 SI 
 9.  PU Carpegna 40,27 557 SI 
 10.  PU Cartoceto 74,15 419 SI 
 11.  PU Fano 75,22 560 SI 
 12.  PU Fermignano 51,97 529 SI 
 13.  PU Fossombrone 68,20 460 SI 
 14.  PU Fratte Rosa 49,32 452 SI 
 15.  PU Frontino 36,84 649 SI 
 16.  PU Frontone 39,37 573 SI 
 17.  PU Gabicce Mare 38,92 890 SI 
 18.  PU Gradara 51,01 581 SI 
 19.  PU Isola del Piano 69,26 337 SI 
 20.  PU Lunano 58,15 462 SI 
 21.  PU Macerata Feltria 42,19 494 SI 
 22.  PU Mercatello sul Metauro 81,09 512 SI 
 23.  PU Mercatino Conca 39,19 591 SI 
 24.  PU Mombaroccio 49,05 571 SI 
 25.  PU Mondavio 73,43 434 SI 
 26.  PU Mondolfo 71,94 567 SI omessa 

27.  PU Montecalvo in Foglia 65,16 592 SI 
 28.  PU Monte Cerignone 53,45 464 SI 
 29.  PU Monteciccardo 41,29 398 SI 
 30.  PU Montecopiolo 44,97 616 SI 
 31.  PU Montefelcino 73,21 426 SI 
 32.  PU Monte Grimano 42,79 501 SI 
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N. Sigla Comune RD% 
Pro capite 

(kg/ab*anno) 

Dati 
trasmessi 

entro il 
28/02/2015 

Omessa compilazione 
dati colonna n. 4, all. 

A), DGR n 1627/16 

33.  PU Montelabbate 65,13 710 SI 
 34.  PU Montemaggiore al 

Metauro 69,87 360 SI 
 35.  PU Monte Porzio 75,23 465 SI 
 36.  PU Orciano di Pesaro 78,69 428 SI 
 37.  PU Peglio 68,00 350 SI 
 38.  PU Pergola 63,44 464 SI 
 39.  PU Pesaro 65,75 605 SI 
 40.  PU Petriano 30,20 585 SI 
 41.  PU Piagge 78,69 373 SI 
 42.  PU Piandimeleto 43,61 447 SI 
 43.  PU Pietrarubbia 44,83 546 SI 
 44.  PU Piobbico 47,08 411 SI 
 45.  PU Saltara 71,95 431 SI 
 46.  PU San Costanzo 72,56 379 SI 
 47.  PU San Giorgio di Pesaro 80,46 399 SI 
 48.  PU San Lorenzo in Campo 75,60 360 SI 
 49.  PU Sant'Angelo in Vado 51,85 558 SI 
 50.  PU Sant'Ippolito 74,35 474 SI 
 51.  PU Sassocorvaro 50,11 638 SI 
 52.  PU Sassofeltrio 32,95 474 SI 
 53.  PU Serra Sant'Abbondio 41,06 472 SI 
 54.  PU Serrungarina 72,46 371 SI 
 55.  PU Tavoleto 55,80 602 SI 
 56.  PU Tavullia 65,21 442 SI 
 57.  PU Urbania 53,19 521 SI 
 58.  PU Urbino 49,88 598 SI 
 59.  PU Vallefoglia 54,97 495 SI 
 60.  AR Sestino 26,16 435 NP NP 

61.  AN Agugliano 73,12 317 SI 
 62.  AN Ancona 60,75 448 SI 
 63.  AN Arcevia 60,91 287 SI 
 64.  AN Barbara 69,75 359 SI 
 65.  AN Belvedere Ostrense 67,69 301 SI 
 66.  AN Camerano 73,58 448 SI 
 67.  AN Camerata Picena 70,94 405 SI 
 68.  AN Castelbellino 62,53 371 SI 
 69.  AN Castelfidardo 78,55 400 SI 
 70.  AN Castelleone di Suasa 71,49 362 SI 
 71.  AN Castelplanio 61,31 499 SI 
 72.  AN Cerreto d'Esi 65,44 365 SI 
 73.  AN Chiaravalle 76,53 422 SI 
 74.  AN Corinaldo 67,02 348 SI 
 75.  AN Cupramontana 61,80 331 SI 
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N. Sigla Comune RD% 
Pro capite 

(kg/ab*anno) 

Dati 
trasmessi 

entro il 
28/02/2015 

Omessa compilazione 
dati colonna n. 4, all. 

A), DGR n 1627/16 

76.  AN Fabriano 66,12 369 SI 
 77.  AN Falconara Marittima 54,66 541 SI 
 78.  AN Filottrano 69,05 376 SI 
 79.  AN Genga 54,32 372 SI 
 80.  AN Jesi 68,66 531 SI 
 81.  AN Loreto 65,85 634 SI 
 82.  AN Maiolati Spontini 65,39 463 SI 
 83.  AN Mergo 65,72 464 SI 
 84.  AN Monsano 70,18 411 SI 
 85.  AN Montecarotto 63,02 421 SI 
 86.  AN Montemarciano 75,95 452 SI 
 87.  AN Monte Roberto 57,63 485 SI 
 88.  AN Monte San Vito 80,73 419 SI 
 89.  AN Morro d'Alba 67,38 361 SI 
 90.  AN Numana 71,51 1.618 SI 
 91.  AN Offagna 71,11 378 SI 
 92.  AN Osimo 70,21 537 SI 
 93.  AN Ostra 71,97 403 SI 
 94.  AN Ostra Vetere 71,67 386 SI 
 95.  AN Poggio San Marcello 48,81 379 SI 
 96.  AN Polverigi 74,77 336 SI 
 97.  AN Rosora 62,89 414 SI 
 98.  AN San Marcello 69,60 346 SI 
 99.  AN San Paolo di Jesi 41,89 469 SI 
 100.  AN Santa Maria Nuova 71,57 339 SI 
 101.  AN Sassoferrato 71,55 395 SI 
 102.  AN Senigallia 65,79 477 SI 
 103.  AN Serra de' Conti 80,53 398 SI 
 104.  AN Serra San Quirico 43,41 423 SI 
 105.  AN Sirolo 69,09 649 SI 
 106.  AN Staffolo 52,95 404 SI 
 107.  AN Trecastelli 71,58 386 SI 
 108.  MC Acquacanina 35,87 402 SI 
 109.  MC Apiro 74,79 344 SI 
 110.  MC Appignano 82,77 405 SI 
 111.  MC Belforte del Chienti 79,56 395 SI 
 112.  MC Bolognola 37,07 622 SI 
 113.  MC Caldarola 74,47 429 SI 
 114.  MC Camerino 69,60 460 SI 
 115.  

MC 
Camporotondo di 
Fiastrone 79,07 310 SI 

 116.  MC Castelraimondo 76,67 399 SI 
 117.  

MC 
Castelsantangelo sul 
Nera 21,01 585 SI 
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N. Sigla Comune RD% 
Pro capite 

(kg/ab*anno) 

Dati 
trasmessi 

entro il 
28/02/2015 

Omessa compilazione 
dati colonna n. 4, all. 

A), DGR n 1627/16 

118.  MC Cessapalombo 69,98 352 SI 
 119.  MC Cingoli 77,05 389 SI 
 120.  MC Civitanova Marche 72,39 601 SI 
 121.  MC Colmurano 75,42 439 SI 
 122.  MC Corridonia 76,77 446 SI 
 123.  MC Esanatoglia 81,98 396 SI 
 124.  MC Fiastra 36,06 521 SI 
 125.  MC Fiordimonte 70,82 414 SI 
 126.  MC Fiuminata 72,68 405 SI 
 127.  MC Gagliole 66,94 410 SI 
 128.  MC Gualdo 71,15 341 SI 
 129.  MC Loro Piceno 76,42 382 SI 
 130.  MC Macerata 75,24 434 SI 
 131.  MC Matelica 72,11 421 SI 
 132.  MC Mogliano 71,78 351 SI 
 133.  MC Montecassiano 81,97 451 SI 
 134.  MC Monte Cavallo 64,46 414 SI 
 135.  MC Montecosaro 73,36 447 SI 
 136.  MC Montefano 77,87 469 SI 
 137.  MC Montelupone 81,35 389 SI 
 138.  MC Monte San Giusto 78,87 349 SI 
 139.  MC Monte San Martino 72,80 329 SI 
 140.  MC Morrovalle 74,69 388 SI 
 141.  MC Muccia 69,31 526 SI 
 142.  MC Penna San Giovanni 71,65 349 SI 
 143.  MC Petriolo 75,96 330 SI 
 144.  MC Pievebovigliana 76,84 452 SI 
 145.  MC Pieve Torina 62,02 404 SI 
 146.  MC Pioraco 74,85 426 SI 
 147.  MC Poggio San Vicino 8,14 315 SI 
 148.  MC Pollenza 79,56 368 SI 
 149.  MC Porto Recanati 68,93 621 SI 
 150.  MC Potenza Picena 76,82 595 SI 
 151.  MC Recanati 78,73 440 SI 
 152.  MC Ripe San Ginesio 80,28 355 SI 
 153.  MC San Ginesio 74,49 344 SI 
 154.  MC San Severino Marche 78,29 431 SI 
 155.  MC Sant'Angelo in Pontano 70,57 420 SI 
 156.  MC Sarnano 69,24 428 SI 
 157.  MC Sefro 25,75 476 SI 
 158.  MC Serrapetrona 73,97 396 SI 
 159.  MC Serravalle di Chienti 15,04 512 SI 
 160.  MC Tolentino 72,68 477 SI 
 161.  MC Treia 73,78 434 SI 
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N. Sigla Comune RD% 
Pro capite 

(kg/ab*anno) 

Dati 
trasmessi 

entro il 
28/02/2015 

Omessa compilazione 
dati colonna n. 4, all. 

A), DGR n 1627/16 

162.  MC Urbisaglia 80,60 431 SI 
 163.  MC Ussita 45,68 1.210 SI 
 164.  MC Visso 83,04 1.175 SI 
 165.  AP Acquasanta Terme 16,76 534 SI 
 166.  AP Acquaviva Picena 71,58 421 SI 
 167.  AP Appignano del Tronto 60,58 302 SI 
 168.  AP Arquata del Tronto 22,34 434 SI 
 169.  AP Ascoli Piceno 44,65 521 SI 
 170.  AP Carassai 43,42 363 SI 
 171.  AP Castel di Lama 49,46 396 SI 
 172.  AP Castignano 58,32 346 SI 
 173.  AP Castorano 69,25 321 SI 
 174.  AP Colli del Tronto 75,52 499 SI 
 175.  AP Comunanza 68,64 481 SI 
 176.  AP Cossignano 70,83 363 SI 
 177.  AP Cupra Marittima 71,05 752 SI 
 178.  AP Folignano 81,62 246 SI 
 179.  AP Force 67,30 357 SI 
 180.  AP Grottammare 65,91 624 SI 
 181.  AP Maltignano 67,39 400 SI 
 182.  AP Massignano 65,63 391 SI 
 183.  AP Monsampolo del Tronto 73,61 411 SI 
 184.  AP Montalto delle Marche 63,70 282 SI 
 185.  AP Montedinove 61,84 352 SI 
 186.  AP Montefiore dell'Aso 67,23 377 SI 
 187.  AP Montegallo 23,43 605 SI 
 188.  AP Montemonaco 29,28 528 SI 
 189.  AP Monteprandone 72,05 565 SI 
 190.  AP Offida 62,00 497 SI 
 191.  AP Palmiano 12,49 735 SI 
 192.  AP Ripatransone 65,23 498 SI 
 193.  AP Roccafluvione 51,38 387 SI 
 194.  AP Rotella 55,71 315 SI 
 195.  

AP 
San Benedetto del 
Tronto 68,40 624 SI 

 196.  AP Spinetoli 60,32 504 SI 
 197.  AP Venarotta 61,68 291 SI 
 198.  FM Altidona 68,35 566 SI 
 199.  FM Amandola 66,56 402 SI 
 200.  FM Belmonte Piceno 63,42 212 SI omessa 

201.  FM Campofilone 60,26 499 SI 
 202.  FM Falerone 43,31 358 NO omessa 

203.  FM Fermo 52,71  607 SI 
 204.  FM Francavilla d'Ete 53,22 348 SI 
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N. Sigla Comune RD% 
Pro capite 

(kg/ab*anno) 

Dati 
trasmessi 

entro il 
28/02/2015 

Omessa compilazione 
dati colonna n. 4, all. 

A), DGR n 1627/16 

205.  FM Grottazzolina 70,44 330 SI 
 206.  FM Lapedona 16,18 460 SI omessa 

207.  FM Magliano di Tenna 74,30 450 SI 
 208.  FM Massa Fermana 39,39 379 SI 
 209.  FM Monsampietro Morico 63,41 346 SI 
 210.  FM Montappone 28,73 365 SI omessa 

211.  
FM 

Montefalcone 
Appennino 32,10 502 SI 

 212.  FM Montefortino 45,20 362 SI 
 213.  FM Monte Giberto 17,21 501 SI 
 214.  FM Montegiorgio 47,71 376 SI 
 215.  FM Montegranaro 74,50 348 SI 
 216.  FM Monteleone di Fermo 31,73 304 SI omessa 

217.  FM Montelparo 45,91 286 NO omessa 

218.  FM Monte Rinaldo 50,39 224 SI 
 219.  FM Monterubbiano 12,54 452 SI 
 220.  FM Monte San Pietrangeli 70,60 308 SI 
 221.  FM Monte Urano 74,22 337 SI 
 222.  FM Monte Vidon Combatte 53,13 219 SI 
 223.  FM Monte Vidon Corrado 51,54 435 SI 
 224.  FM Montottone 63,15 332 SI 
 225.  FM Moresco 14,11 470 SI omessa 

226.  FM Ortezzano 65,50 302 SI 
 227.  FM Pedaso 74,51 597 SI 
 228.  FM Petritoli 55,38 312 SI 
 229.  FM Ponzano di Fermo 35,55 472 SI omessa 

230.  FM Porto San Giorgio 67,11 610 SI 
 231.  FM Porto Sant'Elpidio 66,77 457 SI 
 232.  FM Rapagnano 36,23 287 SI 
 233.  

FM 
Santa Vittoria in 
Matenano 56,67 325 SI 

 234.  FM Sant'Elpidio a Mare 67,83 328 SI 
 235.  FM Servigliano 9,83 570 SI 
 236.  FM Smerillo 65,53 383 SI 
 237.  FM Torre San Patrizio 76,65 298 SI 
 Nota: NP dato non rilevato. 

 
Dati relativi ai nuovi Comuni istituiti dal 1/1/2017 

Prov. Comuni  % RD  PRO CAPITE 

PU 
Terre Roveresche (fusione dei Comuni di Barchi, Orciano 
di Pesaro, Piagge e San Giorgio di Pesaro) 79,14 400 

PU 
Colli al Metauro (fusione dei Comuni di Montemaggiore al 
Metauro, Saltara e Serrungarina) 71,62 402 

MC Fiastra (incorporato il Comune di Acquacanina) 36,03 500 
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MC 
Valfornace (fusione dei Comuni di Pievebovigliana e 
Fiordimonte) 75,78 445 

 
Dati relativi all’ATO  

Prov. ATO RD% 
Pro capite 
(kg/ab*anno) 

PU ATO 1 - Pesaro e Urbino  62,87 545 

AN ATO 2 - Ancona 66,37 461 

MC ATO 3 - Macerata 74,33 466 

FM ATO 4 - Fermo 58,97 458 

AP ATO 5 - Ascoli Piceno 60,58 516 

 
Regione Marche 65,42 489 
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TABELLA 2 
Elenco dei Comuni che hanno diritto all’applicazione dal 01.01.2017 fino al 31.12.2017 della 
modulazione del tributo prevista dal comma 1 dell’art. 2 bis della LR 15/97, con indicata la 
percentuale di riduzione del tributo speciale per il conferimento in discarica dei rifiuti urbani e il 
relativo ammontare da applicare a ciascun Comune in rapporto ai risultati di raccolta 
differenziata raggiunti nell’anno 2016.  
 

N. Prov. Comune RD% 

Livelli di 
RD previsto 

dalla 
normativa 

statale 

% di superamento 
della raccolta 
differenziata 
rispetto alla 

normativa statale 

% di 
riduzione 
del tributo 

Ammontare 
del tributo 

(€/Kg) 

1.  AN Agugliano 73,12 65 12,49 40 0,012 

2.  AN Barbara 69,75 65 7,30 30 0,014 

3.  AN Belvedere Ostrense 67,69 65 4,14 30 0,014 

4.  AN Camerano 73,58 65 13,20 40 0,012 

5.  AN Camerata Picena 70,94 65 9,14 30 0,014 

6.  AN Castelfidardo 78,55 65 20,85 60 0,008 

7.  AN Castelleone di Suasa 71,49 65 9,99 30 0,014 

8.  AN Cerreto d'Esi 65,44 65 0,68 30 0,014 

9.  AN Chiaravalle 76,53 65 17,74 50 0,01 

10.  AN Corinaldo 67,02 65 3,11 30 0,014 

11.  AN Fabriano 66,12 65 1,72 30 0,014 

12.  AN Filottrano 69,05 65 6,23 30 0,014 

13.  AN Jesi 68,66 65 5,63 30 0,014 

14.  AN Loreto 65,85 65 1,30 30 0,014 

15.  AN Maiolati Spontini 65,39 65 0,61 30 0,014 

16.  AN Mergo 65,72 65 1,11 30 0,014 

17.  AN Monsano 70,18 65 7,96 30 0,014 

18.  AN Monte San Vito 80,73 65 24,20 60 0,008 

19.  AN Montemarciano 75,95 65 16,85 50 0,01 

20.  AN Morro d'Alba 67,38 65 3,67 30 0,014 

21.  AN Numana 71,51 65 10,02 40 0,012 

22.  AN Offagna 71,11 65 9,40 30 0,014 

23.  AN Osimo 70,21 65 8,01 30 0,014 

24.  AN Ostra 71,97 65 10,72 40 0,012 

25.  AN Ostra Vetere 71,67 65 10,26 40 0,012 

26.  AN Polverigi 74,77 65 15,03 50 0,01 

27.  AN San Marcello 69,60 65 7,08 30 0,014 

28.  AN Santa Maria Nuova 71,57 65 10,11 40 0,012 

29.  AN Sassoferrato 71,55 65 10,08 40 0,012 

30.  AN Senigallia 65,79 65 1,21 30 0,014 

31.  AN Serra de' Conti 80,53 65 23,89 60 0,008 

32.  AN Sirolo 69,09 65 6,30 30 0,014 

33.  AN Trecastelli 71,58 65 10,12 40 0,012 

34.  AP Acquaviva Picena 71,58 65 10,13 40 0,012 

35.  AP Castorano 69,25 65 6,53 30 0,014 



 

9 

 

N. Prov. Comune RD% 

Livelli di 
RD previsto 

dalla 
normativa 

statale 

% di superamento 
della raccolta 
differenziata 
rispetto alla 

normativa statale 

% di 
riduzione 
del tributo 

Ammontare 
del tributo 

(€/Kg) 

36.  AP Colli del Tronto 75,52 65 16,19 50 0,01 

37.  AP Comunanza 68,64 65 5,60 30 0,014 

38.  AP Cossignano 70,83 65 8,96 30 0,014 

39.  AP Cupra Marittima 71,05 65 9,31 30 0,014 

40.  AP Folignano 81,62 65 25,57 70 0,006 

41.  AP Force 67,30 65 3,53 30 0,014 

42.  AP Grottammare 65,91 65 1,40 30 0,014 

43.  AP Maltignano 67,39 65 3,67 30 0,014 

44.  AP Massignano 65,63 65 0,97 30 0,014 

45.  AP Monsampolo del Tronto 73,61 65 13,24 40 0,012 

46.  AP Montefiore dell'Aso 67,23 65 3,44 30 0,014 

47.  AP Monteprandone 72,05 65 10,84 40 0,012 

48.  AP Ripatransone 65,23 65 0,35 30 0,014 

49.  
AP 

San Benedetto del 
Tronto 68,40 65 

5,24 
30 0,014 

50.  FM Altidona 68,35 65 5,15 30 0,014 

51.  FM Amandola 66,56 65 2,41 30 0,014 

52.  FM Grottazzolina 70,44 65 8,37 30 0,014 

53.  FM Magliano di Tenna 74,30 65 14,30 40 0,012 

54.  FM Monte San Pietrangeli 70,60 65 8,62 30 0,014 

55.  FM Monte Urano 74,22 65 14,19 40 0,012 

56.  FM Montegranaro 74,50 65 14,61 40 0,012 

57.  FM Ortezzano 65,50 65 0,77 30 0,014 

58.  FM Pedaso 74,51 65 14,63 40 0,012 

59.  FM Porto San Giorgio 67,11 65 3,24 30 0,014 

60.  FM Porto Sant'Elpidio 66,77 65 2,73 30 0,014 

61.  FM Sant'Elpidio a Mare 67,83 65 4,35 30 0,014 

62.  FM Smerillo 65,53 65 0,81 30 0,014 

63.  FM Torre San Patrizio 76,65 65 17,92 50 0,01 

64.  MC Apiro 74,79 65 15,06 50 0,01 

65.  MC Appignano 82,77 65 27,35 70 0,006 

66.  MC Belforte del Chienti 79,56 65 22,40 60 0,008 

67.  MC Caldarola 74,47 65 14,57 40 0,012 

68.  MC Camerino 69,60 65 7,08 30 0,014 

69.  
MC 

Camporotondo di 
Fiastrone 79,07 65 

21,65 
60 0,008 

70.  MC Castelraimondo 76,67 65 17,96 50 0,01 

71.  MC Cessapalombo 69,98 65 7,65 30 0,014 

72.  MC Cingoli 77,05 65 18,54 50 0,01 

73.  MC Civitanova Marche 72,39 65 11,37 40 0,012 

74.  MC Colmurano 75,42 65 16,03 50 0,01 

75.  MC Corridonia 76,77 65 18,10 50 0,01 

76.  MC Esanatoglia 81,98 65 26,13 70 0,006 
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N. Prov. Comune RD% 

Livelli di 
RD previsto 

dalla 
normativa 

statale 

% di superamento 
della raccolta 
differenziata 
rispetto alla 

normativa statale 

% di 
riduzione 
del tributo 

Ammontare 
del tributo 

(€/Kg) 

77.  MC Fiuminata 72,68 65 11,82 40 0,012 

78.  MC Gagliole 66,94 65 2,98 30 0,014 

79.  MC Gualdo 71,15 65 9,46 30 0,014 

80.  MC Loro Piceno 76,42 65 17,58 50 0,01 

81.  MC Macerata 75,24 65 15,76 50 0,01 

82.  MC Matelica 72,11 65 10,94 40 0,012 

83.  MC Mogliano 71,78 65 10,43 40 0,012 

84.  MC Monte San Giusto 78,87 65 21,34 60 0,008 

85.  MC Monte San Martino 72,80 65 11,99 40 0,012 

86.  MC Montecassiano 81,97 65 26,10 70 0,006 

87.  MC Montecosaro 73,36 65 12,86 40 0,012 

88.  MC Montefano 77,87 65 19,80 50 0,01 

89.  MC Montelupone 81,35 65 25,15 70 0,006 

90.  MC Morrovalle 74,69 65 14,91 40 0,012 

91.  MC Muccia 69,31 65 6,63 30 0,014 

92.  MC Penna San Giovanni 71,65 65 10,23 40 0,012 

93.  MC Petriolo 75,96 65 16,85 50 0,01 

94.  MC Pioraco 74,85 65 15,15 50 0,01 

95.  MC Pollenza 79,56 65 22,40 60 0,008 

96.  MC Porto Recanati 68,93 65 6,04 30 0,014 

97.  MC Potenza Picena 76,82 65 18,18 50 0,01 

98.  MC Recanati 78,73 65 21,13 60 0,008 

99.  MC Ripe San Ginesio 80,28 65 23,51 60 0,008 

100.  MC San Ginesio 74,49 65 14,59 40 0,012 

101.  MC San Severino Marche 78,29 65 20,44 60 0,008 

102.  MC Sant'Angelo in Pontano 70,57 65 8,57 30 0,014 

103.  MC Sarnano 69,24 65 6,53 30 0,014 

104.  MC Serrapetrona 73,97 65 13,80 40 0,012 

105.  MC Tolentino 72,68 65 11,81 40 0,012 

106.  MC Treia 73,78 65 13,50 40 0,012 

107.  MC Urbisaglia 80,60 65 24,00 60 0,008 

108.  MC Valfornace 75,78 65 16,58 50 0,01 

109.  MC Visso 83,04 65 27,75 70 0,006 

110.  PU Borgo Pace 65,23 65 0,35 30 0,014 

111.  PU Cartoceto 74,15 65 14,08 40 0,012 

112.  PU Colli al Metauro 71,62 65 10,18 40 0,012 

113.  PU Fano 75,22 65 15,72 50 0,01 

114.  PU Fossombrone 68,20 65 4,92 30 0,014 

115.  PU Isola del Piano 69,26 65 6,56 30 0,014 

116.  PU Mercatello sul Metauro 81,09 65 24,76 60 0,008 

117.  PU Mondavio 73,43 65 12,97 40 0,012 

118.  PU Monte Porzio 75,23 65 15,74 50 0,01 
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N. Prov. Comune RD% 

Livelli di 
RD previsto 

dalla 
normativa 

statale 

% di superamento 
della raccolta 
differenziata 
rispetto alla 

normativa statale 

% di 
riduzione 
del tributo 

Ammontare 
del tributo 

(€/Kg) 

119.  PU Montecalvo in Foglia 65,16 65 0,24 30 0,014 

120.  PU Montefelcino 73,21 65 12,63 40 0,012 

121.  PU Montelabbate 65,13 65 0,20 30 0,014 

122.  PU Peglio 68,00 65 4,61 30 0,014 

123.  PU Pesaro 65,75 65 1,16 30 0,014 

124.  PU San Costanzo 72,56 65 11,63 40 0,012 

125.  PU San Lorenzo in Campo 75,60 65 16,30 50 0,01 

126.  PU Sant'Ippolito 74,35 65 14,39 40 0,012 

127.  PU Tavullia 65,21 65 0,32 30 0,014 

128.  PU Terre Roveresche 79,14 65 21,75 60 0,008 

 
TABELLA 3 
Elenco dei Comuni che pur avendo superato la % di RD del 65% hanno omesso la 
compilazione dei dati che determinano la non applicazione dal 01.01.2017 fino al 31.12.2017 
della modulazione del tributo prevista dal comma 4 dell’art. 2 bis della LR 15/97 come indicato 
al punto 2 dell’allegato A) della DGR n. 1627/2016. L’ammontare del tributo è pari a € 0,020 al 
chilogrammo.  
 
N. Prov. Comune 

1 PU Mondolfo 

 
 
TABELLA 4 
Elenco dei Comuni ai quali si applica dal 01.01.2017 fino al 31.12.2017 l’addizionale del 20% 
al tributo prevista dal comma 6 bis dell’art. 2 bis della LR 15/97 per non raggiungimento degli 
obiettivi minimi di raccolta differenziata e che non hanno i requisiti di cui alla successiva tabella 
n. 5. 
 

N. Sigla Comune RD% 
Pro capite 

(kg/ab*anno) 

1.  PU Acqualagna 45,58 503 

2.  PU Apecchio 46,03 535 

3.  PU Auditore 45,64 598 

4.  PU Cagli 40,04 489 

5.  PU Cantiano 49,49 432 

6.  PU Carpegna 40,27 557 

7.  PU Fermignano 51,97 529 

8.  PU Fratte Rosa 49,32 452 

9.  PU Frontino 36,84 649 

10.  PU Frontone 39,37 573 

11.  PU Gabicce Mare 38,92 890 
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12.  PU Gradara 51,01 581 

13.  PU Lunano 58,15 462 

14.  PU Macerata Feltria 42,19 494 

15.  PU Mercatino Conca 39,19 591 

16.  PU Mombaroccio 49,05 571 

17.  PU Monte Cerignone 53,45 464 

18.  PU Monteciccardo 41,29 398 

19.  PU Montecopiolo 44,97 616 

20.  PU Monte Grimano 42,79 501 

21.  PU Pergola 63,44 464 

22.  PU Petriano 30,20 585 

23.  PU Piandimeleto 43,61 447 

24.  PU Pietrarubbia 44,83 546 

25.  PU Piobbico 47,08 411 

26.  
PU 

Sant'Angelo in 
Vado 51,85 558 

27.  PU Sassocorvaro 50,11 638 

28.  PU Sassofeltrio 32,95 474 

29.  
PU 

Serra 
Sant'Abbondio 41,06 472 

30.  AR Sestino 26,16 435 

31.  PU Tavoleto 55,80 602 

32.  PU Urbania 53,19 521 

33.  PU Urbino 49,88 598 

34.  PU Vallefoglia 54,97 495 

35.  AN Ancona 60,75 448 

36.  AN Castelbellino 62,53 371 

37.  AN Castelplanio 61,31 499 

38.  AN Cupramontana 61,80 331 

39.  
AN 

Falconara 
Marittima 54,66 541 

40.  AN Genga 54,32 372 

41.  AN Montecarotto 63,02 421 

42.  AN Monte Roberto 57,63 485 

43.  
AN 

Poggio San 
Marcello 48,81 379 

44.  AN Rosora 62,89 414 

45.  AN San Paolo di Jesi 41,89 469 

46.  AN Serra San Quirico 43,41 423 

47.  AN Staffolo 52,95 404 

48.  MC Bolognola 37,07 622 

49.  
MC 

Castelsantangelo 
sul Nera 21,01 585 

50.  MC Fiastra 36,03 500 

51.  MC Monte Cavallo 64,46 414 

52.  MC Pieve Torina 62,02 404 

53.  MC Sefro 25,75 476 
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54.  
MC 

Serravalle di 
Chienti 15,04 512 

55.  MC Ussita 45,68 1.210 

56.  
AP 

Acquasanta 
Terme 16,76 534 

57.  
AP 

Appignano del 
Tronto 60,58 302 

58.  
AP 

Arquata del 
Tronto 22,34 434 

59.  AP Ascoli Piceno 44,65 521 

60.  AP Carassai 43,42 363 

61.  AP Castel di Lama 49,46 396 

62.  AP Montegallo 23,43 605 

63.  AP Montemonaco 29,28 528 

64.  AP Offida 62,00 497 

65.  AP Palmiano 12,49 735 

66.  AP Roccafluvione 51,38 387 

67.  AP Spinetoli 60,32 504 

68.  FM Campofilone 60,26 499 

69.  FM Falerone 43,31 358 

70.  FM Fermo 52,71 607 

71.  FM Francavilla d'Ete 53,22 348 

72.  FM Lapedona 16,18 460 

73.  FM Massa Fermana 39,39 379 

74.  
FM 

Monsampietro 
Morico 63,41 346 

75.  FM Montappone 28,73 365 

76.  
FM 

Montefalcone 
Appennino 32,10 502 

77.  FM Montefortino 45,20 362 

78.  FM Monte Giberto 17,21 501 

79.  FM Montegiorgio 47,71 376 

80.  FM Monterubbiano 12,54 452 

81.  
FM 

Monte Vidon 
Corrado 51,54 435 

82.  FM Montottone 63,15 332 

83.  FM Moresco 14,11 470 

84.  FM Ponzano di Fermo 35,55 472 

85.  
FM 

Santa Vittoria in 
Matenano 56,67 325 

86.  FM Servigliano 9,83 570 

 
 
TABELLA 5 
Elenco dei Comuni ai quali non si applica dal 01.01.2017 fino al 31.12.2017 l’addizionale del 
20% al tributo ai sensi del comma 6 quater dell’art. 2 bis della L.R. n. 15/1997 in quanto hanno 
una produzione di rifiuti pro capite, raggiunta nel 2016, inferiore di almeno il 30 per cento 
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rispetto a quella media dell’ATO di appartenenza e l’ammontare del tributo è pari a € 0,020 al 
chilogrammo. 
 

N. Sigla Comune RD% 
Procapite 

(kg/ab*anno) 

Valore procapite inferiore 
del 30% rispetto al valore 

medio dell'ATO 

1.  PU Belforte all'Isauro 55,34 325 SI 

2.   AN Arcevia 60,91 287 SI 

3.   MC Poggio San Vicino 8,14 315 SI 

4.   AP Castignano 58,32 346 SI 

5.   
AP 

Montalto delle 
Marche 63,70 282 

SI 

6.   AP Montedinove 61,84 352 SI 

7.   AP Rotella 55,71 315 SI 

8.   AP Venarotta 61,68 291 SI 

9.   FM Belmonte Piceno 63,42 212 SI 

10.   
FM 

Monteleone di 
Fermo 31,73 304 

SI 

11.   FM Montelparo 45,91 286 SI 

12.   FM Monte Rinaldo 50,39 224 SI 

13.   
FM 

Monte Vidon 
Combatte 53,13 219 

SI 

14.   FM Petritoli 55,38 312 SI 

15.   FM Rapagnano 36,23 287 SI 

 
Dati relativi all’ATO  

N. Prov. ATO 
Valore di riferimento del procapite (inferiore 

al 30% rispetto al valore medio dell'ATO) 
(kg/ab*anno) 

1.  PU ATO 1 - Pesaro e Urbino  382 

2.  AN ATO 2 - Ancona 323 

3.  MC ATO 3 - Macerata 327 

4.  FM ATO 4 - Fermo 321 

5.  AP ATO 5 - Ascoli Piceno 342 
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